
 
 

 

 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
28 декабря 2021 года                                                                                                           № 44 

г. Камбарка 

 

 
О распределении дотации на поддержку мер 

по обеспечению сбалансированности бюджета 

муниципального образования «Камбарский 

район» 

 

  

 

На основании распоряжения Правительства Удмуртской Республики от 24 декабря    

2021 года № 1444-р «О распределении дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансиро-

ванности бюджетов муниципальных образований в Удмуртской Республике» бюджету муници-

пального образования «Камбарский район» выделена дотация на поддержку мер по обеспече-

нию сбалансированности бюджета в сумме 5030,5 тыс.руб., Администрация муниципального 

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. В целях обеспечения сбалансированности бюджета муниципального образования 

«Камбарский район: 

1.1. Увеличить доходную часть бюджета муниципального образования «Камбарский 

район» в соответствии с бюджетной классификацией: 
(тыс. руб.) 

Код Наименование Сумма  

на 2021 год 

20000000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ +5030,5 

20200000 05 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

+5030,5 

20215002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

+5030,5 

 ИТОГО ДОХОДОВ +5030,5 

 ДЕФИЦИТ 0 

 БАЛАНС +5030,5 

 

1.2. Распределить дотацию на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов, предоставленную бюджету муниципального образования «Камбарский район» на 

основании распоряжения Правительства Удмуртской Республики от 24 декабря 2021 года        

№ 1444-р согласно ведомственной структуры бюджета в соответствии с бюджетной классифи-

кацией: 
 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ       

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

КАМБАРСКИЙ РАЙОН 

 УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

 

 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

КАМБАРКА ЁРОС  

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН 

АДМИНИСТРАЦИЕЗ 
 



 

 

(тыс. руб.) 

Название Глава 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
-

д
ел

 

Целевая 

статья В
и

д
 

 р
ас

х
о
д

о
в
 

Сумма на 

2021 год 

Управление народного образования 

Администрации Камбарского района 374         +3885,1 

Образование 374 07       +3885,1 

Дошкольное образование 374 07 01   +1817,63584 

Муниципальная программа "Разви-

тие образования и воспитание на 

2015-2024 годы" 374 07 01 0100000000  +1817,63584 

Муниципальная подпрограмма 

"Развитие дошкольного образова-

ния" 374 07 01 0110000000  +1817,63584 

Основное мероприятие "Оказание 

муниципальных услуг по предостав-

лению общедоступного и бесплатно-

го дошкольного образования, осу-

ществления присмотра и ухода за 

детьми" 374 07 01 0110200000  +1817,63584 

Возмещение расходов по оплате жи-

лых помещений и коммунальных 

услуг (отопление, освещение) работ-

никам муниципальных учреждений, 

проживающим и в сельских насе-

ленных пунктах 374 07 01 0110260170  -16,86416 

Социальные выплаты гражданам, кро-

ме публичных нормативных социаль-

ных выплат 374 07 01 0110260170 321 +16,86416 

Расходы на оказание муниципальной 

услуги" Предоставление дошкольно-

го образования в дошкольных обра-

зовательных учреждениях" 374 07 01 0110261100  +1834,5 

'Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муници-

пальных) услуг (выполнение работ) 374 07 01 0110261100 611 +1834,5 

Общее образование 374 07 02   +1872,66416 

Муниципальная программа "Разви-

тие образования и воспитание на 

2015-2024 годы" 374 07 02 0100000000  +1872,66416 

Муниципальная подпрограмма 

"Развитие общего образования" 374 07 02 0120000000  +1872,66416 

Основное мероприятие " Оказание 

муниципальных услуг по предостав-

лению общедоступного и бесплатно-

го начального, основного, среднего 

(полного) общего образования" 374 07 02 0120100000  +1872,66416 

Расходы на оказание муниципальной 

услуги" Предоставление общедо-

ступного и бесплатного начального 

общего, основного общего, среднего 

(полного) общего 374 07 02 0120161200  +1643,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 374 07 02 0120161200 240 +66,8 



 

 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государ-

ственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муници-

пальных) услуг (выполнение работ) 374 07 02 0120161200 611 +1577,0 

Возмещение расходов по оплате жи-

лых помещений и коммунальных 

услуг (отопление, освещение) работ-

никам муниципальных учреждений, 

проживающим и в сельских насе-

ленных пунктах 374 07 02 0120160170  +228,86416 

Социальные выплаты гражданам, кро-

ме публичных нормативных социаль-

ных выплат 374 07 02 0120160170 321 +228,86416 

Дополнительное образование детей 374 07 03   +181,9 

Муниципальная программа "Разви-

тие образования и воспитание на 

2015-2024 годы" 374 07 03 0100000000  +181,9 

Муниципальная подпрограмма 

"Развитие дополнительного образо-

вания детей" 374 07 03 0130000000  +181,9 

Основное мероприятие "Муници-

пальная подпрограмма "Развитие 

дополнительного образования де-

тей"" 374 07 03 0130100000  +181,9 

Расходы на оказание муниципальной 

услуги "Предоставление дополни-

тельного образования" 374 07 03 0130161300  +181,9 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государ-

ственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муници-

пальных) услуг (выполнение работ) 374 07 03 0130161300 611 +181,9 

Другие вопросы в области образова-

ния 374 07 09   

+12,9 

Муниципальная программа "Разви-

тие образования и воспитание на 

2015-2024 годы" 374 07 09 0100000000  

+12,9 

Муниципальная подпрограмма 

"Управление системой образования 

Камбарского района" 374 07 09 0140000000  +12,9 

Основное мероприятие "Реализация 

установленных полномочий (функ-

ций) Управлением народного обра-

зования Администрации Камбарско-

го района, организация управления 

муниципальной программой "Раз-

витие образования"" 374 07 09 0140100000  +12,9 

Расходы на реализацию установлен-

ных полномочий (функций) Управ-

лением народного образования, на 

организацию управления муници-

пальной программой "Развитие об-

разования и воспитание" 374 07 09 0140161000  +12,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 374 07 09 0140161000 240 +12,9 

Администрация Камбарского района 375     +247,9 



 

 

Общегосударственные вопросы 375 01    +247,9 

Другие общегосударственные вопро-

сы 375 01 13   +247,9 

Муниципальная программа "Муни-

ципальное управление" 375 01 13 0900000000  +247,9 

Муниципальная подпрограмма "Ор-

ганизация муниципального управ-

ления" 375 01 13 0910000000  +247,9 

Основное мероприятие " Организа-

ция по ведению бухгалтерского и 

налогового учета финансово-

хозяйственной деятельности учре-

ждений муниципального образова-

ния "Камбарский район" 375 01 13 0911100000  +236,9 

Обеспечение деятельности центра-

лизованных бухгалтерий и прочих 

учреждений 375 01 13 0911160120  +236,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 375 01 13 0911160120 240 +236,9 

Основное мероприятие "Организа-

ция обеспечения комплексного об-

служивания учреждений Камбарско-

го района" 375 01 13 0911200000  +11,0 

Обеспечение деятельности МБУ 

"Центр комплексного обслуживани 

учреждений Камбарского района" 375 01 13 0911262730  +11,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государ-

ственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муници-

пальных) услуг (выполнение работ) 375 01 13 0911262730 611 +11,0 

Отдел культуры и молодежной по-

литики Администрации Камбарско-

го района 377     +822,9 

Культура и кинематография 377 08    +822,9 

Культура 377 08 01   +819,7 

Муниципальная программа "Разви-

тие культуры Камбарского района" 377 08 01 0300000000  +819,7 

Муниципальная подпрограмма "Ор-

ганизация досуга, предоставление 

услуг организаций культуры, разви-

тие местного народного творчества" 377 08 01 0320000000  +819,7 

'Основное мероприятие "Оказание  

муниципальных услуг (работ) в сфе-

ре организации досуга, предоставле-

ния услуг организаций культуры" 377 08 01 0320200000  +819,7 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 377 08 04   +3,2 

Муниципальная программа "Разви-

тие культуры Камбарского района" 377 08 04 0300000000  +3,2 

'Муниципальная подпрограмма 

"Создание условий для реализации 

муниципальной програм-

мы"Развитие культуры Камбарско-

го района" " 377 08 04 0340000000  +3,2 

Основное мероприятие "Реализация 

установленных полномочий (функ- 377 08 04 0340100000  +2,2 



 

 

ций) Отдела культуры  Администра-

ции муниципального образования 

"Камбарский район" 

Расходы на реализацию подпро-

граммы "Создание условий для реа-

лизации муниципальной программы 

"Развитие культуры Камбарского 

района" 377 08 04 0340161640  +3,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 377 08 04 0340161640 240 +1,2 

Уплата налогов, сборов и иных плате-

жей 377 08 04 0340161640 850 +2,0 

УФ Администрации Камбарского 

района 384     +74,6 

Общегосударственные вопросы 384 01    +74,6 

Обеспечение деятельности финансо-

вых, налоговых и таможенных орга-

нов и органов финансового (финан-

сово-бюджетного) надзора 384 01 06   +74,6 

Муниципальная программа "Муни-

ципальное управление" 384 01 06 0900000000  +74,6 

Муниципальная подпрограмма 

«Управление муниципальными фи-

нансами" 384 01 06 0920000000  +74,6 

Основное мероприятие "Обеспече-

ние реализации муниципальной про-

граммы  " 384 01 06 0920300000  +74,6 

Центральный аппарат 384 01 06 0920360030  +74,6 

Расходы на выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных) органов 384 01 06 0920360030 120 +74,6 

ИТОГО +5030,5 

 

2. Управлению финансов Администрации муниципального образования «Муниципаль-

ный округ Камбарский район Удмуртской Республики» внести указанные изменения в сводную 

бюджетную роспись.            
 

 

 

Глава муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики»             -               А.Н. Галанов 
Экз.-5 

 


